
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2020 - Año del Bicentenario de la Provincia de Buenos Aires

Resolución

Número: 

Referencia: Valores maquinas junio 2020

 
 

 

                                 VISTO el análisis de precios de alquiler de las maquinarias del Parque SEREQ; y

 

 

CONSIDERANDO:

                                 Que se han producido variaciones en el precio de combustibles, lubricantes y repuestos
en el mercado,

                                 Que estos incrementos afectan directamente sobre el funcionamiento de todas las
máquinas,

                                 Por ello;

 

 

EL ADMINISTRADOR  GENERAL INTERINO DE CORFO RIO COLORADO

en ejercicio de las facultades legales que le confiere la Ley Nº 7948

RESUELVE

 

 



Item Máquina Unidad valor c/amort
1 Excavadora Kockum Landsverk $/h  $ 2.642,00  $    4.070,43
2 Excavadora Komatsu PC 200 / Hyundai 210 $/h  $ 4.333,00  $    5.859,63
3 Excavadora Hyundai 140 / Komatsu PC 140 $/h  $ 4.121,00  $    5.437,89

4 Excavadora Samsung SE 130 /Doosan DX140W 
(neumáticos) $/h  $ 4.850,00  $    6.408,11

5 Excavadora Caterpillar M 316 (neumáticos) $/h  $ 5.584,00  $    7.247,33
6 Topadora Caterpillar D7 $/h  $ 5.748,00  $    7.297,38
7 Topadora Komatsu D65 $/h  $ 6.232,00  $    8.577,51
8 Topadora Komatsu D 61 $/h  $ 5.664,10  $    7.452,92
9 Tractor Deutz A 160 $/h  $ 2.860,00  $    3.523,02
10 Cargadora JCB $/h  $ 3.473,00  $    4.415,49
11 Zanjadora Briscoe 035 (sin maquinista) $/h  $ 2.566,00  $    2.732,79
12 Zanjadora Briscoe 046  (super) (sin maquinista) $/h  $ 2.720,00  $    2.896,80
131 Camiones volcadores $/km  $      59,70  $         80,30
14 Camion Regador $/h  $ 1.764,00  $    1.878,66
15 Zanjadora Briscoe 035 con Caterpillar D7 $/h  $ 8.313,00  $  10.030,17
16 Zanjadora Briscoe 035 con Komatsu $/h  $ 8.797,00  $  11.310,30
17 Zanjadora Super 046 con 2 Komatsu $/h  $15.183,00 $  20.051,82

18 Tractor JD 5085 con desmalezadoza de tres puntos o
pulverizadora $/h  $ 3.011,00  $    3.619,94

19 Tractor Deutz/JD7515/Massey con palas de arrastre $/h  $ 3.783,00  $    5.090,70
20 Camión Ford 1832/1932 con carretón $/km  $      86,60  $       128,97
21 Tractor Deutz/JD7515/Massey  con rastra $/h  $ 3.320,00  $    4.380,35

22 Tractor Deutz/JD7515/Massey con desmalezadora de
arrastre $/h  $ 3.320,00  $    4.380,35

23 Tractor JD 7515 con zanjadora $/h  $ 4.490,07  $    5.741,28
24 Tractor JD 7200J c/palas de 5,5 mts3 $/h  $ 4.126,83  $    5.531,51

Articulo 1º: Fijar los siguientes valores para el alquiler de máquinas del Parque SEREQ , a partir del día
29/06/2020.-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

                                                                                                                       

 

ARTICULO 2º: Disponer que la tarifa de excavadoras Samsung y Doosan sobre neumáticos, en caso de
realizar más de diez (10) horas continuas a cargo del Canon de Riego o Consorcios de Riego, será el de la
excavadora Komatsu PC 140 / Hyunadi 140 (orugas).

 

 

ARTICULO 3º: Disponer que la tarifa de excavadora CATERPILLAR M316D, en caso de realizar más de
diez (10) horas continuas a cargo del Canon de Riego o Consorcios de Riego, será el de la excavadora
Komatsu PC200 / Hyunadi 210 (orugas).



 

 

ARTICULO 4º: Pase a Gerencia Técnica y por su intermedio a las demás áreas de la Corporación.-

 


	numero_documento: RESO-2020-75-GDEBA-CORFO
	fecha: Viernes 12 de Junio de 2020
	localidad: PEDRO LURO, BUENOS AIRES
		2020-06-12T08:28:13-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Leon Eduardo Somenson
	cargo_0: Administrador General
	reparticion_0: Corporación de Fomento del Valle Bonaerense del Río Colorado (CORFO)
		2020-06-12T08:28:18-0300
	GDE BUENOS AIRES




